АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2020г.                                                                                                                                      № 15
с.Володино
Кривошеинский район
Томская область

О  мероприятиях   по  организованному пропуску  паводковых   вод
на  территории Володинского  сельского  поселения  в 2020 году

	В целях предотвращения гибели людей, сельскохозяйственных животных, снижения экономического ущерба, обеспечения пожарной безопасности и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2020 года, по согласованию с руководителями учреждений и организаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Возложить обязанности  по организации работ, своевременному реагированию на возникающие ЧС  в период весеннего половодья 2020 года  на комиссию по предупреждению  и ликвидации   чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности   Володинского  сельского  поселения  (Председатель КЧС - Петрова Р.П.).
	2. Утвердить состав оперативно-хозяйственной комиссии по подготовке производственных, коммунальных, культурно-бытовых, сельскохозяйственных объектов независимо от форм собственности и жилых домов к половодью. (Приложение №1)
	3. Утвердить план мероприятий  по организации работ в период весеннего половодья на территории Володинского сельского поселения в 2020году. (Приложение №2).
	4. Утвердить состав мобильной бригады из работников ООО «Водовод М» (по согласованию)  и работников Администрации поселения для оказания адресной помощи жителям при подтоплении. (Приложение №3)
	5. Провести разъяснительную работу среди населения по сохранности личной собственности граждан и действиях при наводнении(отв.Семина Е.А).
	6. Разработать памятку населению на случай  паводка (отв.Семина Е.А.). Распространить под роспись памятки среди населения д.Старосайнаково до 01.04.2020г.(отв.Семина Е.А).
	7. Организовать очистку дренажных труб во всех населенных пунктах (отв.Ивановский П.Н.)
	8. Утвердить схему оповещения  членов  КЧС и ПБ, звеньев и бригад (Приложение №4)
	9.Утвердить сводные данные по возможному отселению жителей и скота д.Старосайнаково, жилье которых попадает под  подтопление в период весеннего паводка 2020 года (Приложение №5).
	10. Утвердить безопасные места для сбора скота во время эвакуации    (Приложение №6).
	11. Утвердить состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий 2020 года (Приложение №7).
12.  Бухгалтерии( Ермаковой Е.А.) обеспечить своевременное перечисление средств для создания запасов ГСМ  для лодочного мотора.
           13. Постановление №25а  от 22.03.2019г.  «О       мероприятиях       по       организованному  пропуску    паводковых    вод      на территории  Володинского сельского  поселения  в  2019 году»  считать  утратившим  силу.

Глава Володинского сельского поселения                                                                         Р.П.Петрова

Приложение №1
                                                                                                             к   постановлению Администрации
                                                                                                                       Володинского сельского поселения
                                                                                                                                              от  06.03.2020г № 15

СОСТАВ
ОПЕРАТИВНО – ХОЗЯЙСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Начальник группы – Петрова Р.П. – Глава     Администрации     Володинского    сельского
                                                               поселения
Секретарь – Семина Е.А. –  главный         специалист     Администрации     Володинского
                                                сельского поселения

 Члены рабочей группы (по согласованию):
1. Александрова С.Л.      –   директор МБОУ «Володинская СОШ»
2. Башмакова Т.С.        - врач  ОВП  с.Володино
3. Колпашников С.В.  - директор ООО «Водовод-М»
4. Нагин М.В.       –  ветеринарный врач с.Володино
5. Дьячков И.И.    –  начальник караула пожарной части с.Володино
6. Черных Д.А.      – начальник пожарной части ГПС
7. Коренев И.С.     – инженер по технике безопасности Володинской КС
                                ОАО «Газпром Трансгаз Томск»

   Приложение №2
                                                                                                              к  постановлению Администрации
                                                                      Володинского сельского поселения
                                                                                                                                       от 06.03.2020г  №15

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ В ПЕРИОД ПОЛОВОДЬЯ НА
ТЕРРИТОРИИ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	      Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные

	1
	Провести заседание КЧС  о ходе подготовки к паводковому периоду
	до
27.03.2020
	Петрова Р.П.

	2
	Завести необходимое количество   газовых баллонов по заявкам жителей д.Старосайнаково
	до
05.04.2020

Петрова Р.П.

	3
	Организовать подготовку плавсредств для проведения спасательных работ и эвакуации населения д.Старосайнаково.
Обеспечить переправу людей через р.Шегарку в случае повреждения дороги до д.Старосайнаково
	по
обстановке
	Петрова Р.П.
Ивановский П.Н.

	4
	Создать группу оповещения на случай эвакуации населения из зон затопления, провести их обучение

до
31.03.2020

Петрова Р.П.
Семина Е.А.

	5
	Определить места расселения людей
и организовать их питание, медицинское обслуживание
В случае эвакуации населения из д.Старосайнаково организовать автобус для перевозки в с.Володино
	по
необходимости
	Петрова Р.П.
   Александрова С.Л.
         Башмакова Т.С.

	6
	Определить и подготовить  места  отгона и при необходимости  осуществить отгон сельскохозяйственных животных, обеспечить их кормами и ветеринарным обслуживанием

	по
необходимости

Семина Е.А.
         Нагин М.В.
Ивановский П.Н.

	7
	Осуществлять постоянный контроль паводковой обстановки с представлением ежедневных донесений  председателю КЧС Володинского сельского поселения
	постоянно
	Ивановский П.Н.
Дьячков И.И.

	8
	Организовать проведение санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий в зонах подтопления и контроль за их выполнением
	По
необходимости
	Петрова Р.П.
         Нагин М.В.

	9
	Спланировать и организовать разъяснительную работу с  населением о потенциальной опасности половодья и основных мерах безопасности в этот период. Обеспечить постоянное информирование   населения   о возможной   и    складывающейся обстановке
	На период половодья
	Семина Е.А
   Дьячков И.И.

	10
	Организовать временные посты наблюдения за уровнем воды   в р.Шегарка  во время интенсивного снеготаяния и ледохода
	По необходимости
	Ивановский П.Н.
Дьячков И.И.

	11
	Организовать  страхование имущества населения попадающего в зону подтопления
	до
31.03.2020
	Семина Е.А.

 Приложение №3
                                                                                                              к   постановлению  Администрации
                                                                     Володинского сельского поселения
                                                                                                                                      от 06.03.2020г №15

СОСТАВ
МОБИЛЬНОЙ БРИГАДЫ
для  оказания адресной помощи населению в период
весеннего половодья в 2020  году

Старший  группы –  Ивановский П.Н. – тракторист  Администрации  Володинского сельского
                                                                      поселения
 Члены  группы:
1. Савченко А.О.                 –  водитель Администрации Володинского  сельского  поселения

2. Грицай В.В.                      -  водитель  ООО «Водовод- М»

Приложение №4
                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                     Володинского сельского поселения
                                                                                                                                        от 06.03.2020  №15
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ
КЧС и ПБ Володинского сельского поселения и членов АСФ (паводок )

Оперативный дежурный  ЕДДС
тел. 2-14-26

	Глава  поселения Петрова Р.П.
тел.раб. 4-54-33, тел.дом.4-54-69
тел.сот. 8 9009237955
с.Володино, ул.Коммунистическая, 62-2

	Главный специалист
Семина Е.А.
тел.раб. 4-54-33, тел.дом.4-54-22
тел.сот. 8 962 779 0898
с.Володино, ул.Колхозная,5-1

	Бакунчев Е.Г
тел.раб. 4-57-50, тел.дом.4-55-26
тел.сот.89832321091

	Ивановский П.Н.

тел.сот.89528851679

	Директор ООО «Водовод М»
Колпашников С.В.
тел.сот 89609756770

	Участковый инспектор
Ярков В.А.
тел.сот.89993160318

	Дьячков И.И.
тел.дом.4-54-68
тел.сот.8 9138421865
д.Старосайнаково
ул.Набережная, 13-1

	Грицай В.В.
тел.сот.89609756770

Приложение №5
                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                     Володинского сельского поселения
                                                                                                                                         от 06.03.2020 №15

Сводные данные по возможному отселению жителей и скота
д.Старосайнаково и с.Володино, жильё которых попадает под  подтопление
в период весеннего паводка 2020г.
	№
п/
п
	Подтопляемые
здания
	Всего
проживает
	Из
них:
дети

инвалиды

пенсионеры
	Кто из мобильной
группы закреплен
	Куда планируется
эвакуация
	Количество скота
	ФИО
ответственного

	деревня Старосайнаково

	1
	ул.Набережная, 21
	пустующий

	Савченко А.О.
	ул.Заречная,9, кафе-гостиница «Берлога

	Сёмина Е.А.

	2
	ул.Набережная, 23
	пустующий

	Грицай В.В.
	ул.Набережная,56

	Сёмина Е.А.

	3
	ул.Набережная, 25
	пустующий

	4
	ул.Набережная, 38
	1

	1
	Савченко А.О.
	ул.Заречная,9, кафе-гостиница «Берлога

	Сёмина Е.А.

	5
	ул.Озёрная, 1-1
	2

	Грицай В.В.
	ул.Набережная, 13-2;
	КРС-2; свиньи-3;
птица-10; пчелосемьи -5
	Сёмина Е.А.

	6
	ул.Озёрная, 1-2
	5
	3

	ул.Набережная, 11-2;
	КРС-2;свиньи-2; птица-15
	Сёмина Е.А.

	7
	ул.Озёрная, 3
	2

	1

	Савченко А.О.
	ул.Набережная, 24;

	Сёмина Е.А.

	8
	ул.Озёрная, 4
	пустующий

	9
	ул.Озёрная, 5
	2

	1
	Грицай В.В.
	ул.Набережная, 46;

	Сёмина Е.А.

	10
	ул.Озёрная, 6
	5
	3
	1

	Савченко А.О.
	ул.Заречная,9, кафе-гостиница «Берлога

	Сёмина Е.А.

	11
	ул.Озёрная, 8
	1

	1
	Грицай В.В.
	ул.Заречная,9, кафе-гостиница «Берлога

	Сёмина Е.А.

	Итого:
	18
	6
	2
	3

	КРС-4;    свиньи-5;  птица- 25; пчелосемьи-5

село Володино

	1
	ул. Заречная, 12-1
	2

	1
	Савченко А.О.
	с.Володино
ул.Заречная,10
	 овцы-5;

	Сёмина Е.А.

	2
	ул. Заречная, 12-1
	пустующий

	Итого:
	2

	1

	овцы-5;

	Итого по поселению:
	22
	6
	2
	6

	КРС-4; свиньи-5;
овцы-5;птица-25

Скот ЛПХ, попадающих под подтопление в период весеннего паводка, отгоняется для размещения по адресу:ул.Набережная,56, д.Старосайнаково
  Приложение №6
                                                                                                               к  постановлению Администрации
                                                                     Володинского сельского поселения
                                                                                                                                       от  06.03.2020  №15

БЕЗОПАСНЫЕ МЕСТА ДИСЛОКАЦИИ
СКОТА  ЛИЧНЫХ ПОДВОРИЙ В СЛУЧАЕ НАВОДНЕНИЯ:

1.д.Старосайнаково – ул.Набережная,56 -здание фермы КФХ Дьячкова О.Н(по согласованию)

2. с.Володино – ул.Заречная, 10-пустующий дом

  Приложение №7
                                                                                                                          к  постановлению  Администрации
                                                                     Володинского сельского поселения
                                                                                                                                         от 06.03.2020г №15

СОСТАВ
сил и средств  привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий, проведения
спасательных и аварийно-восстановительных работ в период весеннего половодья 2020  года в МО «Володинское сельское поселение»

	Наименование подразделения
(формирования), место дислокации, ведомственная принадлежность
	Должность
ФИО
руководителя,
        телефон
	Телефон
диспет-
чера
    (код)
	Техника (марка,количество)
	Другие материальные средства
	Зона
ответствен
ности

	Личн
ый
сос
тав
	Авиа
	Автомо
бильная
	Инже
нерная
	Другая
техника
(марка,
количес
тво)
	Плав.
средс
тва
(мар
ка, кол-во)
	Жил
еты
спас
атель
ные
	Элек
тро
стан
ции
пере
нос
ные
(мар
ка,кол
	Пала
тки
	Печи
(комп
лек
тов)

	1.
	Сводная группа
Володинского сельского
поселения, с.Володино,
муниципальная
	Глава
поселения
Петрова
Раиса  Петровна

	(838251)-
4-54-33
	4
	-
	Вакуумная машина
 КО-503В-2 – 1 ед.,
RENAULT
SANDERO, № К 361 СУ
Админис
трации Володин
ского СП, водитель –
Савченко А.О. -1 ед
	Трактор колесный МТЗ-82
 – 1 ед.,
Экска
ватор ЭО-3323А
	Мотопо
мпа
«Хонда»
1 ед.
	Лодка
мотор.
-1 ед.
	6
к-тов
	-
	-
	-
	Володинское
сельское поселение,
д.Старосайнаково,
с.Володино